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Ett socialdemokratiskt Kronoberg bygger på solidaritet, tillit och samarbete. Det är ett livs-
kraftigt län där människor vill leva och arbeta. Ett län där människors livskvalitet och delaktighet 
i samhällsutvecklingen ökar utan att det skadar vår gemensamma miljö. Ett län där alla 
Kronobergare får möjlighet att bidra efter sin förmåga och får tillbaka efter sina behov. 

Ett socialdemokratiskt Kronoberg har en välfärd som går att lita på! En av de viktigaste 
uppgifterna för välfärdssamhället är att utjämna orättvisa skillnader mellan olika grupper. 
Socialdemokraterna kan aldrig acceptera att människor får tillgång till sämre välfärd på 
grund av den de är. Välfärden ska vara jämlik! Socialdemokratins grundsyn är att behov alltid 
måste gå före ekonomiskt vinstintresse, det gäller särskilt för välfärdssektorn. I Kronoberg 
ska aldrig kvaliteten på välfärd du får vara beroende av storleken på din plånbok. Ingen ska 
kunna köpa sig före i kön till vård. Alla ska ta del av välfärden på lika villkor. Våra gemensamma
skattepengar ska gå till välfärd, inte till fusk eller kriminell verksamhet. Till dess att lagen 
tillåter krav på svenska kollektivavtal vid upphandling, ska kravet vara ”kollektivavtalsliknande 
villkor” för de anställda. Socialdemokraterna ska driva på kraftfullt för att motverka all form 
av välfärdsbrottslighet.

Sedan april 2024 har Socialdemokraterna varit med och styrt i Region Kronoberg. Vi har 
bland annat infört rättvist OB-tillägg, semesterdagsväxling, avgiftsfritt TBE-vaccin för barn 
och unga, skobidrag, storhelgsersättning för läkare, genomfört historiska satsningar på hälso-
och sjukvården, påbörjat införandet av en kulturgaranti för barn och unga och stoppat 
chockhöjningarna av biljettpriserna i kollektivtrafiken. Vi är stolta över att vi har hunnit 
genomföra mycket på våra drygt två år vid makten och vi hoppas få möjligheten att fortsätta 
vårt påbörjade arbete.  

Plan för Kronoberg
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Våra medarbetare är Region Kronobergs viktigaste resurs. För att säkra en god vård och omsorg, 
hög kvalitet i våra verksamheter och en långsiktigt hållbar kompetensförsörjning krävs en 
sammanhållen, tydlig och god personalpolitik. Med en stark personalpolitik kan vi behålla och 
rekrytera den kompetens som krävs för att utveckla regionens verksamheter. Socialdemokraterna  
vill att Region Kronoberg ska vara en arbetsgivare där människor vill arbeta, utvecklas och 
vara med och forma framtidens välfärd. Det är medarbetarna som bygger välfärden och det 
måste löna sig att arbeta i den.

För oss socialdemokrater är det viktigt att hela Kronoberg lever. Landsbygd och stad ska 
inte konkurrera – de ska komplettera varandra och tillsammans skapa attraktiva och trygga 
livsmiljöer. För att det ska vara möjligt måste det finnas samhällsservice och kommunikationer 
i hela länet. Vi vill se mer statlig närvaro i hela Kronoberg. Vi vill ha ett starkt och innovativt 
näringsliv och stärka besöksnäringen.  

Vi vill bli fler resenärer på våra bussar och tåg. Vår vision är att kollektivtrafiken ska gå när 
och där du behöver den. Den ska också gå i tid. Det måste helt enkelt vara lätt och pålitligt att 
ta sig till skolan, arbetsplatsen, vården eller besöksmålet med kollektivtrafik. Vi vill att kultur 
ska finnas i hela Kronoberg och vara tillgänglig för alla. Vi vill kunna erbjuda alla kronobergare 
ett rikt kulturliv med varierat kulturutbud i hela länet.

I en tid präglad av oro och osäkerhet behöver Region Kronoberg stå stabilt och förberett inför 
de utmaningar som kan uppstå, vare sig det handlar om allvarliga olyckor, sabotage, klimat-
förändringar eller krig. Vår uppgift är att säkerställa att samhällsviktiga verksamheter kan 
fungera även under kris. 

Socialdemokraterna i Kronoberg vill förbättra vardagen för hårt arbetande människor och 
stärka samhällsgemenskapen. Vi lovar inte allt åt alla. Men vi lovar att göra vårt yttersta för 
att ditt liv och din vardag ska bli bättre och enklare.
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Hälso- och sjukvård
Våra prioriteringar i korthet:
•	 En jämlik hälso- och sjukvård av hög kvalitet för alla kronobergare.

•	 En välbemannad primärvård med utökade öppettider och hög tillgänglighet 
	 som är lätt att komma i kontakt med. 

•	 Utveckla telefonrådgivningen och regionens digitala tjänster så att de blir 
	 mer användarvänliga och användbara. 

•	 Samarbetet mellan sjukhusvården, regionens primärvård och den kommunala 
	 primärvården ska stärkas för att skapa en mer sammanhållen och nära vård.

•	 Växjö och Ljungby sjukhus ska fortsatt vara akutsjukhus.

•	 Öka jämställdheten genom att stärka kvinnosjukvården.

•	 Stärka arbetet kring psykisk ohälsa. 

•	 Minst en familjecentral i varje kommun för att stärka det förebyggande arbetet.

•	 Folktandvården ska främja god tandhälsa till en rimlig kostnad.

En god och jämlik vård i hela Kronoberg
För oss socialdemokrater ska hälso- och sjukvården vara demokratiskt styrd, solidariskt finan-
sierad och ges efter behov. Socialdemokraterna i Kronoberg vill att varje kronobergare, oavsett 
bostadsort, bakgrund eller ekonomi, ska möta en trygg, jämlik och nära vård av hög kvalitet. 
Vården ska finnas där människor finns, vara lätt att nå och präglas av hög professionalitet och 
korta väntetider. 

Primärvård ska vara första linjens vård och finnas nära invånarna. Därför krävs fler fasta läkare, 
hög bemanning och utökade öppettider på vårdcentralerna. Alla ska snabbt kunna få kontakt, 
via telefon, fysiskt eller digitalt. Regionens digitala tjänster och 1177 behöver utvecklas och 
bli mer användarvänliga, så att det är enkelt att få råd, boka tider och hitta information. 
Folktandvården ska främja god tandhälsa och erbjuda vård till rimliga kostnader. Vi vill 
också säkerställa att alla kommuner har tillgång till offentlig vårdcentral och folktandvård.

Kronoberg ska ha två välfungerande akutsjukhus, Växjö sjukhus och Ljungby sjukhus. 
Som patient har du rätt att få vård i tid och därför ska vi arbeta för att korta köerna i vården. 
Vi vill stärka samarbetet mellan sjukhusvården, regionens primärvård och den kommunala 
primärvården för att skapa en sömlös och sammanhållen vård där ingen faller mellan stolarna. 
Det förebyggande arbetet ska prioriteras, bland annat genom att vi säkerställer att det finns 
minst en familjecentral i varje kommun.

För oss socialdemokrater är det viktigt att våra fastigheter håller hög kvalitet, både för att invånare 
och patienter ska mötas av trivsam miljö men också för att våra medarbetare ska ha en god 
arbetsplats. Underhåll och upprustning har ibland fått stå tillbaka, vilket nu behöver åtgärdas.
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Byggnationen på Ljungby sjukhus ska fortsätta enligt plan och Växjö sjukhus är i stort behov 
av nya lokaler. De nya sjukhusbyggnaderna ska ge förutsättningar för att bedriva ändamålsenlig 
och modern verksamhet. 

De båda byggnationerna i Ljungby och Växjö ska vara anpassade efter Region Kronobergs 
ekonomiska förutsättningar. Under byggtiden ska de båda sjukhusen hjälpas åt för att upp-
rätthålla vårdkapaciteten. Delar av verksamheten som inte måste finnas på sjukhusområdet 
kan placeras på annat ställe, exempelvis måltidsproduktion och viss service. Region Kronoberg 
har även många andra fastigheter som behöver investeringar, bland annat våra vårdcentraler. 

Psykisk ohälsa måste tas på största allvar och mötas med åtgärder. Vi vill öka tillgängligheten 
inom psykiatrin och satsa särskilt på barn och unga. BUP ska samarbeta tätare med elevhälsan 
och väntetiderna på NPF-utredningar måste kortas. Vi vill införa snabbspår för unga med 
misstänkt ätstörning och genomföra en riktad förstärkning av vuxenpsykiatrins ätstörnings-
vård. De psykologiska och psykosociala resurserna, såsom terapi och arbetsterapi, behöver 
byggas ut och finnas tillgängliga digitalt.

Vi vill se ett ökat fokus på kvinnosjukvården. Det är inte bara en fråga om rättvisa, utan en 
förutsättning för en modern och evidensbaserad hälso- och sjukvård. Vi vill stärka graviditets-
vård både före, under och efter förlossningen. Vi socialdemokrater vill att det ska vara möjligt 
att göra ultraljud i både Växjö och Ljungby. För att det ska vara möjligt behöver vi bli fler 
ultraljudsbarnmorskor och läkare och därför behöver vi stärka kompetensförsörjningen inom 
kvinnosjukvården. 

Vi vill se fler klimakteriemottagningar på vårdcentralerna i hela länet då många kvinnor idag möter 
bristande kunskap, varierande behandlingspraxis och otillräckligt stöd inom klimakterievården.

Socialdemokraterna vill stärka vården för våra äldre genom att utveckla en mer sammanhållen, 
personcentrerad och förebyggande vård. Fokus ligger på tidiga insatser, god kontinuitet och 
ökad samverkan mellan region, kommun och andra aktörer för att möta äldres behov på ett 
tryggt och hållbart sätt. 

Region Kronoberg ska bli hyroberoende, vilket skapar kontinuitet och trygghet för både personal 
och patienter. Vården ska bemannas av fast anställda medarbetare som trivs, stannar kvar och 
aktivt bidrar till att utveckla verksamheten. Vården ska inte vara beroende av bemanningsföretag. 
Våra gemensamma skattepengar ska istället användas till att bygga en långsiktig vård med fast 
personal och goda arbetsvillkor.
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Kollektivtrafiken
Våra prioriteringar i korthet:
•	 Införa pensionärsrabatt och utveckla studentrabatten.

•	 Kollektivtrafiken ska vara tillgänglig och punktlig 
	 – du ska kunna lita på att tåg och bussar går och kommer i tid.

•	 Hålla nere priserna i kollektivtrafiken. 

•	 Det ska vara enkelt att ta sig till, från och runt i Kronoberg.

•	 Fler på landsbygden ska kunna resa med kollektivtrafiken. 

•	 Kollektivtrafiken ska få fler resenärer.

Fler resenärer i kollektivtrafiken 
Vi vill bli fler resenärer på våra bussar och tåg. Vår vision är att kollektivtrafiken ska gå när
och där du behöver den. Den ska också gå i tid. Det måste helt enkelt vara lätt och pålitligt att 
ta sig till skolan, arbetsplatsen, vården eller besöksmålet med kollektivtrafik. Dessutom måste 
priserna vara attraktiva – att resa kollektivt ska löna sig.

Framåt behöver Region Kronoberg, som ansvarar för kollektivtrafiken, satsa på att nå fler nya 
resenärer. Mycket handlar om att skapa nya resvanor i flera grupper. Vi socialdemokrater vill att 
pensionärer ska ha rätt till rabatt på bussar och tåg. Så är det redan i de flesta regioner i landet 
och för oss är det en självklarhet att det ska vara så även här i Kronoberg. Region Kronoberg 
erbjuder idag avgiftsfri kollektivtrafik för alla som är över 80 år och den ska finnas kvar. Vi vill 
även införa pensionärsrabatt med 25 procents rabatt på våra biljetter.

Idag har barn och unga redan rabatt på kollektivtrafiken och ska fortsatt ha det. Dessutom vill vi 
att regionen ska tillhandahålla rabatterade erbjudanden till kommunerna på lovkort för barn och 
unga. Lovkorten underlättar för barn och unga att ta sig till sommarjobb och aktiviteter. Vi tror 
att det är en viktig del i att tidigt sätta resvanor och att ge fler barn och unga en bra väg in på 
arbetsmarknaden. Studenter har idag rabatt på periodbiljetter och vi vill utveckla detta till att 
det även ska vara 25 procents studentrabatt på enkelbiljetter. 

Utöver särskilda satsningar på pensionärer, studenter samt barn och unga behöver regionen 
oftare se över tidtabeller och hållplatser så att dessa stämmer bättre överens med resenärernas 
resvanor. Vi vill också att samarbetet med länets arbetsplatser, skolor och besöksmål stärks 
för att kunna utforma en tidtabell eller planera nya stopp som möjliggör för fler att välja 
kollektivtrafiken. 

Vi behöver bli fler resenärer på våra bussar och tåg. För att lyckas med det ska Länstrafiken 
Kronoberg fortsätta att utveckla flera av de erbjudanden vi har haft för att nå nya, men också 
visa uppskattning till våra nuvarande resenärer. Det handlar om att exempelvis erbjuda 
avgiftsfri kollektivtrafik under den bilfria dagen, sommarkort i samarbete med grannlänen, 
rabatt på periodbiljetter eller konceptet att ta med en kompis avgiftsfritt på bussen.
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Förbättrad tillgång till kollektivtrafiken i hela Kronoberg 
Idag väljer många att ta bilen till jobbet och andra platser. På flera platser i vårt län är det svårt 
att bo och verka utan tillgång till bil. Inte minst av miljöskäl är det viktigt att fler väljer att åka 
kollektivt i större utsträckning i framtiden. Socialdemokraternas vision är att kollektivtrafiken 
ska vara så väl utbyggd att fler ska ha möjlighet att välja att resa kollektivt. Därför behöver vi satsa 
på att göra kollektivtrafiken tillgänglig i hela Kronoberg. Vi vill fortsätta utveckla Glesbygds-
trafiken som idag gör kollektivtrafiken mer tillgänglig för personer som bor långt ifrån en 
hållplats. Vi vill också utveckla konceptet anropsstyrd kollektivtrafik ytterligare. Anropsstyrd 
kollektivtrafik innebär att en bussresa sker om du som resenär meddelar att du vill åka med. 
På så sätt undviker vi tomma bussturer och kan istället erbjuda mer kollektivtrafik. 

Kronoberg är ett pendlingslän där många människor dagligen reser både in och ut ur vårt 
län. För att underlätta dessa resor vill vi avskaffa den extra avgiften som tillkommer vid resor 
över länsgränser. Genom att förenkla pendlingen kan vi förbättra kollektivtrafiken i hela södra 
Sverige och göra det enklare för alla att pendla. Därtill är det viktigt att samarbetet kring 
tidtabeller och trafik mellan närliggande regioner blir bättre.

Oavsett om vår tåg- och busstrafik drivs i egen regi eller av externa företag, är det av största 
vikt för oss socialdemokrater att verksamhet som utförs på uppdrag av Region Kronoberg 
utgår från schysta arbetsvillkor och bedrivs av företag med kollektivavtal.
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Regional utveckling
Våra prioriteringar i korthet:
•	 Kronoberg ska erbjuda attraktiva livsmiljöer för alla – i både stad och på landsbygd.

•	 Samhällsservice ska vara god i hela länet.

•	 Kronoberg ska ha en stark och varierad arbetsmarknad med fokus på företagande 
	 och industri.

•	 Fler statliga verksamheter ska finnas i hela Kronoberg.

•	 Regionen ska driva på för hållbar infrastruktur, utbildning och omställning.

•	 Satsningar på besöksnäringen ska ge ökad turism i Kronoberg.

Utveckling och närvaro i hela Kronoberg 
För oss socialdemokrater är det viktigt att hela Kronoberg lever. Landsbygd och stad ska inte 
konkurrera – de ska komplettera varandra och tillsammans skapa attraktiva och trygga livs-
miljöer. Vi vill se ett jämlikt Kronoberg där klassklyftor utjämnas. Det ska inte finnas några 
utsatta områden här. Vi vill att fler ska vilja bo, leva och arbeta på landsbygden. Det handlar 
om att kunna bo nära skog och sjö, men ändå ha tillgång till jobb, service och kollektivtrafik.
För att det ska vara möjligt måste det finnas samhällsservice och kommunikationer i hela länet. 
Vårdcentraler, vårdboenden, butiker, drivmedelsstationer och el-laddinfrastruktur behöver finnas 
tillgängligt också utanför de större orterna. Vi vill se mer statlig närvaro i hela Kronoberg.

En grundläggande del av regional utveckling är ett starkt och innovativt näringsliv. Vi social-
demokrater vill ge både mindre och större företag bästa möjliga förutsättningar att starta, 
växa och ställa om. Regionen kan underlätta genom att förbättra upphandlingsrutiner, stötta 
innovation och export samt bidra till matchning mellan arbetslösa och arbetsgivare. Vi vill 
stärka regionens arbete med rådgivning, EU-projekt och finansiering så att fler företag och 
offentliga aktörer kan utveckla sin verksamhet här hemma i länet. 

Vi ser Fehmarn Bält-förbindelsen som en strategisk möjlighet för Kronoberg och hela södra 
Sverige. Den öppnar nya dörrar för handel, export, turism och arbetsmarknadssamarbeten. 
Kronoberg ska stå redo att ta del av de möjligheter som uppstår när Europa kommer närmare. 
Samtidigt måste vi också blicka framåt mot den gröna omställningen. Vi vill investera i elen, ladd-
infrastrukturen och de nya transportlösningarna som gör det möjligt att resa och transportera 
klimatsmart – både i stad och på landsbygd. Som region kan vi bidra genom att det finns 
möjlighet att ladda vid våra verksamheter, som vårdcentraler och sjukhus. 
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Utbildning och lärande 
Utbildning är grunden för utveckling, jämlikhet och tillväxt. I Kronoberg ska det finnas 
goda möjligheter till utbildning och livslångt lärande för alla. Vi vill att fler unga ska klara 
gymnasiet och få rätt förutsättningar att gå vidare till jobb eller annan utbildning. Gymnasie-
dimensioneringen ska analyseras och anpassas efter arbetsmarknadens behov. Det behövs 
fler utbildningar inom bristyrken och fler vägar till yrkeskompetens. Vi vill att regionen och 
kommunerna tillsammans driver på för att fler ska utbildas till välfärdsyrken och att det finns 
platser för vuxenutbildning och yrkeshögskola i hela länet.

Utbildningen ska också bidra till matchning mellan företag och arbetskraft, till exempel genom 
yrkesdagar, praktikplatser och sommarjobb. Regionen ska vara en aktiv aktör i att samla företag, 
utbildningsanordnare och kommuner för att bygga en stark och hållbar kompetensförsörjning. 
Folkhögskolorna spelar en central roll i att främja kompetensförsörjning, livslångt lärande 
och ge människor en andra chans till utbildning. Därför är det viktigt att säkra tillgången till 
folkhögskolor i vårt län.

Infrastruktur för framtiden 
För att Kronoberg ska fortsätta växa behöver vi moderna, hållbara och trygga kommunika-
tioner. Kollektivtrafiken ska ta mer plats i framtiden, men bilen kommer fortsatt vara viktig 
– särskilt på landsbygden. Därför måste omställningen till el och vätgas påskyndas, genom att 
ladd- och elinfrastruktur byggs ut i hela länet.

Vi socialdemokrater ser ett stort behov av nationella investeringar i tågtrafiken. Dubbel-
spår mellan Alvesta och Växjö, tågtrafik på sträckan Markaryd–Halmstad och byggandet av 
Sydostlänken är centrala satsningar för att stärka Kronoberg och hela södra Sverige. Dessutom 
måste de vägar som finns i länet vara säkra, moderna och hållbara – oavsett om man går, cyklar, 
kör bil eller åker kollektivt. Staten, regionen och kommunerna måste gemensamt rusta upp 
de vägar som inte håller måttet. 

Kronobergs flygplats har fortsatt en viktig roll för både ambulansflyg, företagande och turism. 
Vi vill att flygplatsen, där Region Kronoberg är ägare, ska vara en föregångare i att ställa om 
till ett klimatsmart flyg.

Vår plats i världen 
Kronoberg ska ha ett större perspektiv på vår roll i omvärlden. Vi ska värna våra internationella 
samarbeten, framför allt inom EU. Genom att aktivt delta i europeiska program, partnerskap 
och projekt kan vi både bidra till och dra nytta av den utveckling som sker runt omkring oss. 
Vår vision är att Region Kronoberg ska vara en föregångare i arbetet för klimatet och miljön. 
Vi vill att regionen tar ett stort ansvar för omställningen inom klimat- och miljöarbetet, både inom 
våra egna verksamheter och som ledare för den regionala utvecklingen här i Kronoberg. Vi strävar 
efter ett hållbart Region Kronoberg utifrån sociala, ekonomiska och miljömässiga perspektiv.
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Kultur
Våra prioriteringar i korthet:
•	 Vi vill garantera barn och ungas rätt till kultur.

•	 Kulturen ska vara tillgänglig för alla.

•	 Regionens stöd till studieförbund ska öka.

•	 Barn och ungas möjlighet till kultur ska inte vara en kostnadsfråga. 

Kultur för alla i hela Kronoberg  
Socialdemokraterna vill att så många som möjligt ska få ta del av och uppleva Kronoberg – 
vårt fantastiska län som har så mycket att erbjuda inom kulturliv. Vi vill att kultur ska finnas 
i hela Kronoberg och vara tillgänglig för alla. Vi vill kunna erbjuda alla kronobergare ett rikt 
kulturliv med varierat kulturutbud i hela länet. 

För oss socialdemokrater är barn och ungas möjlighet till professionell kultur särskilt viktig. 
Regionen har en viktig roll i att tillgängliggöra kultur för våra barn och unga. Möjligheten 
till kulturaktiviteter för barn och unga ska inte vara en kostnadsfråga. Därför vill vi att det ska 
finnas kostnadsfria kulturaktiviteter i hela länet. Vi vill att regionen genom dess bolag och verk-
samheter inom kultur, erbjuder avgiftsfria kulturupplevelser för barn och unga i hela länet under 
skollov. Vi vill göra en särskild satsning för att gymnasieungdomar, studenter och unga vuxna 
ska få större möjlighet till kulturupplevelser. Det kan exempelvis handla om subventionerade 
entréavgifter till våra kulturinstitutioner.

Under mandatperioden har vi bland annat påbörjat ett införande av en kulturgaranti för 
barn och unga, och vår vilja är att framöver arbeta vidare för att stärka barn och ungas rätt till 
kultur ytterligare. Att se till att barn och unga får ta del av professionell kultur på skoltid är 
en viktig fråga för oss socialdemokrater. Kultur för unga ska både innebära kulturbesök ute i 
kommuner och på skolor men också möjligheten att få besöka våra kulturinstitutioner i länet. 
För att möjliggöra det ska regionen erbjuda förskolor och skolor resor med kollektivtrafiken 
till ett rabatterat pris i samband med ett kulturbesök. Kultur har också en viktig roll i att bryta 
ensamhet, inte minst för äldre människor.  

Som region vill vi verka för att de bolag och verksamheter som får regionalt stöd arbetar för 
att öka tillgängligheten till att delta i kultur för alla invånare. Det handlar om att tillgänglig-
göra kulturen för personer med olika funktionsvariationer. 

Region Kronobergs kulturuppdrag  
Regionens kulturuppdrag innebär bland annat att fördela regionala och statliga medel till 
regional kulturverksamhet i länet. Kulturnämnden ansvarar även för den konstnärliga gestalt- 
ningen i Region Kronoberg. För oss socialdemokrater är det viktigt att värna den nuvarande
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ordningen om att vid större byggnadsinvesteringar avsätts 1 procent av kostnaden till konst-
närlig gestaltning. Det skapar god miljö för våra patienter, invånare och medarbetare.

För oss socialdemokrater är folkbildningen viktig och därför värnar vi studieförbunden. Vi vill att 
regionen ökar sitt stöd till studieförbunden så att de kan bredda och utveckla sin verksamhet 
för att nå fler och nya grupper.

Kronobergs kulturarv är en viktig del av vår identitet och gör oss unika i omvärlden. Det är 
viktigt för besöksnäringen och för våra invånare. Vi vill stärka arbetet med länets kulturmiljöer. 
En central del i det är att sprida kunskap. Här spelar Kulturparken Småland en viktig roll 
genom att stötta kommuner och institutioner med antikvarisk kompetens.
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Personalpolitik
Våra prioriteringar i korthet:
•	 Ett attraktivt personalerbjudande med god arbetsmiljö och bra förmåner. 

•	 Erbjuda goda utvecklingsmöjligheter, tydliga karriärvägar och en bra arbetsmiljö 
	 för våra medarbetare.

•	 Konkurrenskraftiga löner.

•	 Höjt friskvårdsbidrag i Region Kronoberg till 3 000 kronor.

•	 Erbjuda organiserad prostatacancertestning på betalt arbetstid för medarbetare. 

•	 Värna och utveckla tidigare personalsatsningar, som rättvist OB-tillägg. 

•	 Utöka nattindex för medarbetare i dygnet runt-verksamheten inom 
	 hälso- och sjukvården. 

En god och hållbar personalpolitik  
Våra medarbetare är Region Kronobergs viktigaste resurs. För att säkra en god vård och 
omsorg, hög kvalitet i våra verksamheter och en långsiktigt hållbar kompetensförsörjning 
krävs en sammanhållen, tydlig och god personalpolitik. Konkurrensen om arbetskraften har 
ökat och kommer fortsatt göra det, vilket kräver förstärkning av vår personalpolitik. Därför 
har det varit ett tydligt fokus för Socialdemokraterna i Kronoberg att skapa förutsättningar 
för regionens medarbetare att trivas, utvecklas och stanna kvar samt öka regionens möjligheter 
att rekrytera fler. Sedan vi tog över har vi därför infört flera viktiga satsningar på personalen, 
bland annat; rättvisa OB-tillägg, skobidrag, avgiftsfritt fika på personalmöten, mammografi 
på betald arbetstid, semesterdagsväxling och storhelgsersättning för läkarna. Dessa satsningar 
ska inte tas för givna, utan vi kommer fortsatt behöva försvara dem. 

För att stärka det förebyggande hälsoarbetet och ge alla anställda bättre möjligheter till en aktiv 
och hälsosam livsstil, vill vi höja friskvårdsbidraget till 3 000 kronor (från dagens 2 000 kronor). 
Som en del av vårt hälsofrämjande arbete vill vi också erbjuda organiserad prostatacancer-
testning på betald arbetstid samt menssäkra regionens arbetsplatser.

För att säkerställa en god arbetsmiljö och kvalitet i vården krävs goda arbetsvillkor. Ett rimligt 
antal patienter per distriktsläkare i primärvården är en förutsättning för en trygg och tillgänglig 
vård, liksom för att våra medarbetare ska kunna utföra sitt arbete professionellt och hållbart. 
Vi vill aktivt arbeta vidare med Region Kronobergs antagna plan för att enligt Socialstyrelsens 
riktlinjer, uppnå målet om en läkare per 1 100 patienter.

Region Kronoberg ska vara en attraktiv arbetsgivare som visar förtroende för verksamheterna 
och deras medarbetare. Det innebär att erbjuda goda utvecklingsmöjligheter, tydliga karriärvägar
och en arbetsmiljö som ger varje medarbetare förutsättningar att växa. Genom ett enhetligt och 
långsiktigt medarbetarerbjudande skapar vi stabilitet, trygghet och en hållbar arbetsplats över tid.
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Regionens lönepolitik ska vara långsiktigt konkurrenskraftig och spegla individuella presta-
tioner. Lönesättningen ska bidra till att behålla kompetens, skapa rättvisa förhållanden och 
stimulera utveckling. Schemaläggningen ska utgå från verksamhetens behov och gällande 
lagstiftning, men utformas i dialog mellan chefer och medarbetare så att scheman i större 
utsträckning kan anpassas till verksamheternas olika förutsättningar och bidra till en bättre 
balans i arbetslivet. 
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Vi vill utveckla arbetstidsförkortningen för medarbetare som jobbar både dag och natt 
inom hälso- och sjukvården. Regionen erbjuder idag ett nattindex på 1,4, vilket innebär att 
en timme på natten motsvarar 1,4 timmar i arbetstid. Vi vill höja nattindexet för att göra det 
mer attraktivt att arbeta i dygnet runt-verksamhet. Vi vill dessutom utreda helgtjänster, även 
kallat veckoslutstjänstgöring, vilket innebär att medarbetare i dygnet-runt-verksamheter ges 
möjlighet att arbeta enbart helgpass med bibehållen heltidslön.  

Vi vill att Region Kronoberg som arbetsgivare ska erbjuda sina medarbetare bra möjligheter 
till vidareutbildning och kompetensutveckling. Vi vill också att regionen ska erbjuda fler 
APL-platser (arbetsplatslärande) i våra verksamheter. 

Vårt facklig-politiska samarbete bygger på en nära dialog mellan politiken och de fackliga 
organisationerna och är en viktig grund för trygga arbetsvillkor, väl underbyggda beslut 
och regionens långsiktiga utveckling.

Med en stark personalpolitik kan vi behålla och rekrytera den kompetens som krävs för 
att utveckla regionens verksamheter. Socialdemokraterna vill att Region Kronoberg ska 
vara en arbetsgivare där människor vill arbeta, utvecklas och vara delaktiga i att och forma 
framtidens välfärd.
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kronoberg.socialdemokraterna.se


